ЗАЛЕСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                      Р Е Ш Е Н И Е

«_26_» __12___ 2016 г                                                                                № _55_
с.Залесово
	О внесении изменений  в решение Залесовского районного Совета депутатов  от 30.08.2005 № 110 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  Залесовского района »

В соответствии с изменениями, внесенными в п. 2 ст. 346.26  Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования Залесовский район Алтайского края, в связи с прекращением действия с 01.01.2017 «Общероссийского классификатора услуг населению» (ОКУН),  Залесовский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1.Внести в решение   Залесовского районного Совета депутатов от 30.08.2005г. № 110 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  Залесовского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2  решения изложить в следующей редакции:

« 2.Система налогообложения в виде единого налога применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

1) оказания бытовых услуг, коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с  Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;

2) оказания ветеринарных услуг;

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

7) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
8) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) пользование  стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей;

9) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;

12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

  14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания».
1.2.  пункт 1 «оказание бытовых услуг» приложения  № 2 «коэффициент «Б» учитывающий виды деятельности» к решению  изложить в следующей  редакции:
	Вид деятельности
	Размер коэффициента

	1.  Оказание бытовых услуг**

	1.1. Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,55

	1.2. Ремонт одежды и текстильных изделий
	0,5

	1.3.Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
	0,5

	1.4.Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.5.Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.6.Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.7.Ремонт электронной бытовой техники
	0,5

	1.8.Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	0,45

	1.9.Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования
	0,75

	1.10.Изготовление готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	0,6

	1.11.Ремонт мебели и предметов домашнего обихода
	0,6

	1.12.Изготовление кухонной мебели по индивидуальному заказу населения
	0,7

	1.13.Изготовление прочей мебели и отдельных мебельных деталей, не включенные в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,7

	1.14.Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,6

	1.15.Производство электромонтажных работ
	0,6

	1.16.Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха
	0,6

	1.17.Производство прочих строительно-монтажных работ
	0,6

	1.18.Работы штукатурные
	0,6

	1.19.Работы столярные и плотничные
	0,6

	1.20.Производство малярных и стекольных работ
	0,6

	1.21.Производство прочих отделочных и завершающих работ
	0,6

	1.22.Производство кровельных работ
	0,6

	1.23.Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки
	0,6

	1.24.Деятельность в области фотографии
	1

	1.25.Предоставление парикмахерских услуг
	0,9

	1.26.Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,9

	1.27.Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в т.ч. музыкальное сопровождение
	0,4

	1.28.Организация похорон и связанных  с ними услуг
	1

	1.29.Деятельность по фотокопированию и подготовке документов и прочая специализированная вспомогательная деятельность по обеспечению деятельности офиса
	0,5

** При осуществлении нескольких видов деятельности используется максимальное значение коэффициента.

        1.3.  пункт 3 «оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств» приложения  № 2 «коэффициент «Б» учитывающий виды деятельности» к решению   изложить в следующей  редакции:

        « п.3  оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Сельский новатор».
Глава Залесовского района
      С.И. Фефелкин